
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 565 del 19/07/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura in noleggio di “Sistemi Analitici completi destinati alla UOC di Patologia Clinica” – Lotto 13
ex Deliberazione del D.G. n. 185/2019  - Aggiornamento Tecnologico - Ditta Biomerieux Italia S.p.A.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 19/07/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura in noleggio di “Sistemi Analitici completi destinati alla UOC di Patologia Clinica” –
Lotto 13 ex Deliberazione del D.G. n. 185/2019  - Aggiornamento Tecnologico - Ditta Biomerieux Italia
S.p.A.

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi
presso la struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-
amministrativi  per  l’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.
241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del  procedimento,  dichiara  l’insussistenza  del
conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE 
- con  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  185/2019,  previo  espletamento  di  una

procedura  aperta  è  stata  disposta  –  secondo il  criterio  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa  (art.  95,  comma  2,  D.  Lgs.  n.50/2016  e  s.m.i.)  –  l’aggiudicazione  della
fornitura  in  noleggio  di  “Sistemi  Analitici  completi  destinati  alla  UOC  di  Patologia
Clinica”,  in  favore  delle  Ditte  indicate  nell’allegato  prospetto  (Allegato  n.  1),  per  un
periodo di 36 mesi e per l’importo complessivo triennale di € 3.562.747,84 IVA esclusa al
22%;

- il lotto n. 13 della summenzionata procedura di gara è stato aggiudicato alla Biomerieux
Italia S.p.A. (CIG 7498450CAE) e ricomprende la fornitura di un “sistema automatico per
la ricerca acidi nucleici (DNA/RNA) di batteri, virus leviti, parassiti con tecnologia Nested
multiplex ex PCR”;

RILEVATO CHE 

- la Ditta  Biomeriux Italia S.p.A. con mail del 23/06/2022 ha inoltrato a questa UOC “…
comunicazione  con  il  cambio  codice  e  prezzo  del  pannello  Pneumonia  utilizzato  sulla
strumentazione Filmarray…”, nell’ambito della fornitura del succitato Lotto;

- al fine di assicurare la correttezza dell’istruttoria, con nota prot. 20921/i del 07/07/2022, la
stessa  UOC  ha  rimesso  la  comunicazione  in  parola  alla  Responsabile  della  UOSD
Microbiologia, richiedendole di “…fornire delucidazioni in merito…” (Allegato n. 2);

- in riscontro, la precitata Responsabile, dott.ssa Rita Greco, con mail dell’11/07/2022, ha
dichiarato che “…trattasi di un cambio del tipo di confezionamento e relativo costo del test
Pneumonia  Panel  Plus…nello  specifico  tale  test  confezionamento  da  6  test  (prezzo  a
confezione 1.200€ -  test  singolo €200,00) va sostituito  con il  Pneumonia Panel  Plus –
confezionamento 30 test (prezzo a confezione 5.400€ - test singolo 180€)” (Allegato n. 3);

CONSIDERATO CHE
-  tale richiesta (Allegato n. 3) è stata validata dal Dipartimento di afferenza (Dipartimento

 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

dei Servizi Sanitari), come da annotazione apposta sulla documentazione di pertinenza;
- la stessa tra l’altro determina la riduzione del prezzo dei test in questione (da € 200,00 €

oltre IVA ad € 180,00 oltre IVA), implicando una riduzione della spesa a farsi;
 

DATO ATTO CHE  con successivo provvedimento del D.G. n. 374 dell’11/05/2022, così come
previsto dai documenti di gara (art. 1 del Disciplinare di gara e art. 4 del Capitolato Speciale di
Appalto) e per le motivazioni in esso esposte, si è proceduto al rinnovo della fornitura di cui al
citato atto deliberativo n.185/2019 – in cui è incluso anche il lotto in questione –  per un ulteriore
anno e, precisamente, sino a tutto il 30/04/2023, assumendo un nuovo impegno di spesa, come
previsto dalla vigente normativa (CIG 9243593640);

ESAMINATI tutti gli atti innanzi richiamati e allegati alla presente e tutta la documentazione in
atti giacente;

RITENUTO  pertanto  di  prendere  atto  della  comunicazione  del  23/06/2022,  trasmessa  dalla
Biomerieux Italia S.p.A. relativamente alla proposta di  “aggiornamento dell’offerta” del prezzo
dei test, del confezionamento e dei codici del kit Pneumonia Panel Plus, attualmente in uso con il
kit Pneumonia Panel Plus, confezione da 30 test (cod. RFIT-ASY-0143 (CND W0105070201 –
RDM 1791873),  al  costo complessivo  a  confezione  di  €  5.400,00 oltre  IVA nell’ambito  della
fornitura in noleggio di “Sistemi diagnostici completi per la UOC di Patologia Clinica” (di cui alle
Delibere nn. 185/2019 e 374/2022) – Lotto 13, come di seguito esplicitato:

a) riduzione del prezzo dei test da € 200,00 € oltre IVA ad € 180,00 oltre IVA;
b) cambio di confezionamento e di codici da Pneumonia Panel Plus, cod. RFIT-ASY-0142

conf. da 6 test (CND W0105070201 – RDM 1791880, a Pneumonia Panel Plus, cod.
RFIT-ASY-0143 conf. da 30 test (CND W0105070201 – RDM 1791873;

ATTESTATO che la presente proposta di deliberazione è formulata previa istruttoria ed estensione
conforme alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente;

PROPONE
   per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

I – PRENDERE ATTO della comunicazione del 23/06/2022, trasmessa dalla Biomerieux Italia
S.p.A.  relativamente  alla  proposta  di  “aggiornamento  dell’offerta” del  prezzo  dei  test,  del
confezionamento  e  dei  codici  del  kit  Pneumonia  Panel  Plus,  attualmente  in  uso  con  il  kit
Pneumonia Panel Plus, confezione da 30 test (cod. RFIT-ASY-0143 (CND W0105070201 – RDM
1791873), al costo complessivo a confezione di € 5.400,00 oltre IVA nell’ambito della fornitura in
noleggio di “Sistemi diagnostici completi per la UOC di Patologia Clinica” (di cui alle Delibere

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

nn. 185/2019 e 374/2022) – Lotto 13, come di seguito esplicitato:
a) riduzione del prezzo dei test da € 200,00 € oltre IVA ad € 180,00 oltre IVA;
b) cambio di confezionamento e di codici da Pneumonia Panel Plus, cod. RFIT-ASY-0142

conf. da 6 test (CND W0105070201 – RDM 1791880, a Pneumonia Panel Plus, cod.
RFIT-ASY-0143 conf. da 30 test (CND W0105070201 – RDM 1791873;

II - PRECISARE che il presente provvedimento non comporta incrementi di spesa;
III - NOTIFICARE lo stesso alla Ditta Biomerieux Italia S.p.A.;
IV  –  TRASMETTERE  copia  della  presente  determinazione  al  Collegio  Sindacale,  come per
legge, e alle UU.OO.CC. G.E.F., Farmacia Ospedaliera, alla UOSD di Microbiologia, nonché al
Dipartimento dei Servizi Sanitari, per quanto di rispettiva competenza.

L’ Estensore 
Dott.ssa Ilaria Valentino

                
IL DIRETTORE f.f. U.O.C.

PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f.  UOC Provveditorato ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico e del Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________

    
Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I – PRENDERE ATTO della comunicazione del 23/06/2022, trasmessa dalla Biomerieux Italia
S.p.A.  relativamente  alla  proposta  di  “aggiornamento  dell’offerta” del  prezzo  dei  test,  del
confezionamento e dei codici del kit Pneumonia Panel Plus, attualmente in uso con il kit Pneumonia
Panel Plus, confezione da 30 test (cod. RFIT-ASY-0143 (CND W0105070201 – RDM 1791873), al
costo complessivo a confezione di € 5.400,00 oltre IVA nell’ambito della fornitura in noleggio di
“Sistemi diagnostici completi per la UOC di Patologia Clinica” (di cui alle Delibere nn. 185/2019 e
374/2022) – Lotto 13, come di seguito esplicitato:

a) riduzione del prezzo dei test da € 200,00 € oltre IVA ad € 180,00 oltre IVA;
b) cambio di confezionamento e di codici da Pneumonia Panel Plus, cod. RFIT-ASY-0142

conf.  da 6 test (CND W0105070201 – RDM 1791880, a Pneumonia Panel Plus, cod.
RFIT-ASY-0143 conf. da 30 test (CND W0105070201 – RDM 1791873;

II - PRECISARE che il presente provvedimento non comporta incrementi di spesa;

III – NOTIFICARE lo stesso alla Ditta Biomerieux Italia S.p.A.;
IV - TRASMETTERE copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge,
e  alle  UU.OO.CC.  G.E.F.,  Farmacia  Ospedaliera,  alla  UOSD  di  Microbiologia,  nonché  al
Dipartimento dei Servizi Sanitari, per quanto di rispettiva competenza.

Il Direttore Generale 
                       Gaetano Gubitosa                  

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.














































		EDUARDO CHIANESE




